



## Styryjska delegacja gospodarcza w Krakowie

2023-05-04

**W piątek, 14 kwietnia Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Zrównoważonego Rozwoju Jerzy Muzyk spotkał się z przedstawicielami Kraju Związkowego i przedsiębiorcami ze Styrii (Austria). Delegacji o charakterze misji gospodarczej przewodniczyła Barbara Eibinger-Miedl, Członkini Rządu Kraju Związkowego Styrii ds. Gospodarki, Turystyki, Regionów, Nauki i Badań. Celem wizyty było nawiązanie nowych kontaktów i zbadanie możliwości przyszłej współpracy gospodarczej.**

Podczas spotkania Zastępca Prezydenta Jerzy Muzyk nawiązał do najważniejszych założeń zawartych w Strategii Rozwoju Krakowa „Tu chcę żyć. Kraków 2030”, czyli tworzenia - zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju - inteligentnej metropolii, zapewniającej wysoką jakość życia, budowanie kreatywnej gospodarki, kształtowanie środowiska przestrzennego, poszanowanie środowiska przyrodniczego oraz rozwój potencjału kulturowego, poprzez współpracę podmiotów różnych sektorów oraz partnerskie współdziałanie mieszkańców.

Zastępca Prezydenta zaznaczył, iż Kraków jest miastem o wspaniałych tradycjach biznesowych i przemysłowych, a także o długiej historii znakomitych relacji z Austrią. Przyjmując funkcje ośrodka zaawansowanych technologii, stolica Małopolski sytuuje się w centrum świata innowacji i nowych rozwiązań technologicznych. Działają tu liczne uniwersytety, centra biznesowe, firmy, huby technologiczne oraz klastry przedsiębiorczości. Dzięki nim Kraków należy do grona światowych metropolii odnotowujących najszybszy i najbardziej dojrzały rozwój branży technologicznej. Styria jest z kolei zagłębiem zielonej energii. Jerzy Muzyk podkreślił, że Kraków jest szczególnie zainteresowany współpracą w dziedzinie smart city, nowoczesnych technologii, ochrony klimatu i środowiska, ekologii oraz gospodarki komunalnej (w tym produkcji wodoru jako źródła czystej energii). Zaproponował, aby w przyszłą współpracę w wymienionych dziedzinach zaangażować Krakowski Holding Komunalny, spółkę Klimat-Energia-Gospodarka Wodna oraz Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu UMK.

„Jesteśmy tu, żeby pogłębić naszą współpracę, jest na to wiele szans, myślę tu o odnawialnych źródłach energii czy sektorze mobilności. Duże zainteresowanie budzi dziedzina odnawialnych źródeł energii. Również tutaj stoimy przed wyzwaniem dokonania transformacji energetycznej, ponieważ obecnie jesteśmy jeszcze bardzo uzależnieni od węgla. Zauważyliśmy duże zainteresowanie, na przykład wodorem” powiedziała minister Barbara Eibinger-Miedl. Stolica Styrii – Graz, podobnie jak Kraków ma ambitne plany w zakresie ochrony klimatu – do 2030 r. planuje zmniejszyć emisję CO<sub>2</sub> o 55 %, tak, aby w 2050 stać się miastem neutralnym klimatycznie. Ważnymi tradycyjnymi elementami gospodarki Styrii oprócz oczywiście turystyki, jest przemysł motoryzacyjny, elektroniczny, papierniczy i drzewny. Działa tam około 70 tysięcy firm, także z branży lotniczej i automotive. Obecnie do sukcesu Styrii jako regionu gospodarczego mają przyczynić się firmy z sektora mobilności, eko-tech i health-tech.

Organizatorem wizyty gospodarczej w południowo-wschodniej Polsce był ICS Centrum Internacjonalizacji Styria GmbH we współpracy z Wydziałem Handlowym Ambasady Austrii w Warszawie i jego przedstawicielstwem w Krakowie - Biurem Współpracy Gospodarczej Advantage Austria, Konsulem Honorowym RP w Graz Manfredem Kainzem, trzema styryjskimi klastrami (ACstyria Mobility Cluster, Styria Wood Cluster i Green Tech Valley Cluster), Federalnym Ministerstwem Ochrony Klimatu, Środowiska, Energii, Mobilności, Innowacji i Technologii oraz Styrian Tourism and Location Marketing GmbH.



**Magiczny  
Kraków**

Wśród członków delegacji znaleźli się przedstawiciele firm z sektorów przemysłu drzewnego, lotniczego oraz zielonych technologii, a także reprezentanci kilku styryjskich instytucji naukowo-badawczych oraz dziennikarze. Spotkanie w krakowskim magistracie, w którym udział wzięli także Konsul Generalny Austrii w Krakowie Martin Gärtner, była ostatnim punktem programu kilkudniowej wizyty gospodarczej w południowo-wschodniej Polsce. Wcześniej delegacja z Austrii odwiedziła Rzeszów oraz Lublin.